

Granty Działaj Lokalnie rozdane

Data publikacji: 27.06.2017 16:00

Grantobiorcy, którzy uzyskali dotację na realizację swych projektów w X już cieszyńskiej edycji Programu Działaj Lokalnie uroczyście odebrali je w sali Banku Spółdzielczego w Cieszynie, który nie pierwszy rok wspiera Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej będące lokalnym koordynatorem programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności.

Ideą programu jest dofinansowywanie niewielkich projektów realizowanych przez i dla małych, lokalnych społeczności. Co ważne, na uzyskanie dotacji mają szansę nie tylko działające oficjalnie stowarzyszenia, ale także grupy nieformalne. Program jest prowadzony z myślą o tych lokalnych działaczach społecznych, którzy podejmują wspólny wysiłek, aby w ich społecznościach żyło się lepiej.

W ramach konkursu przewidywane jest przyznanie dotacji na 3-6 miesięczne projekty, które: zakładają współdziałanie mieszkańców, dzięki któremu możliwe jest osiągnięcie celów o charakterze dobra wspólnego, wynikają z konkretnych potrzeb danej społeczności, mają jasno określony cel, dobrze zaplanowane działania, mierzalne rezultaty i rozsądne koszty realizacji, przewidują takie działania, które będą kierowane do określonej grupy odbiorców, a jednocześnie będą służyć całej społeczności, będą realizowane wspólnymi siłami mieszkańców i instytucji życia lokalnego – samorządów, przedsiębiorców i organizacji społecznych, będą umiejętnie i w sposób przemyślany angażowały zasoby lokalne – naturalne, społeczne, ludzkie i finansowe. Tak więc wnioskodawcy, aby ich projekt w ogóle był rozpatrywany, musieli m.in. jasno i w sposób wymierny przedstawić planowane korzyści, jakie w efekcie realizacji projektu odniosą jego bezpośredni uczestnicy oraz lokalna społeczność, a także sami realizatorzy, szeroko angażują mieszkańców do zaspokojenia tej potrzeby, a przez to do aktywności na rzecz dobra wspólnego, opierają się na współpracy z partnerami instytucjonalnymi i wolontariuszami czy wreszcie planują kontynuowanie wybranych działań projektu i podtrzymanie aktywności środowisk lub grup społecznych po zakończeniu realizacji projektu.

W ciągu dziesięciu lat trwania programu w naszym powiecie przyznano 104 dotacje. Tylko jedna musiała zostać zwrócona, gdyż wnioskodawcy nie zrealizowali zaplanowanego projektu. Tego roku do konkursu grantowego złożono 20 projektów na łączną kwotę 104.815 zł. Przyznano dotację dla 15 projektów na kwotę 55.500 zł. Komisja Grantowa zwołana przez Prezesa Stowarzyszenia Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej Sławomirę Godek zebrała się 9 czerwca w sali konferencyjnej Banku Spółdzielczego w Cieszynie. Członkowie komisji oceniali pod względem merytorycznym wnioski dopuszczone pod obrady.

Motto, jakie tego roku wybrali cieszyńscy koordynatorzy programu to cytat z Dalajlamy: „Jeśli myślisz, że jesteś zbyt mały, by coś zmienić, spróbuj zasnąć z komarem latającym nad uchem”. Zgodnie z nim wielokrotnie podczas zorganizowanego 19 czerwca uroczystego wręczania grantów podkreślano, że inicjatywy o niewielkiej skali, ale spełniające idee konkursu są cenne i warto je podejmować, jeśli skorzysta na nich lokalna społeczność.

(indi)

"Działaj Lokalnie" to program Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowany przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej przy wsparciu Powiatu Cieszyńskiego, Banku Spółdzielczego w Cieszynie, Banku Spółdzielczego w Skoczowie oraz gmin: Chybie, Goleszów, Hażlach, Istebna, Skoczów, Strumień, Ustroń, Wiśla

